
ZARZĄDZENIE Nr 340/2024   

 PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 23 lutego 2024 r.         

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie dochodów 

i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2024 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 247 ust.1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 

1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz uchwały Nr LXXXV/2563/23 Rady Miejskiej w Łodzi z 

dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Miasta Łodzi na 2024 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmiany w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi  oraz w planie 

dochodów i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2024 rok, zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie dochodów i wydatków budżetu 

miasta Łodzi na 2024 rok:

1) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi,

2) Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Łodzi,

3) Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu,

4) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich,

5) Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich,

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:

1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej,

2) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi,

3) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi,

4) Dyrektora Wydziału Sportu w Departamencie Rewitalizacji i Sportu,

do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załącznikach Nr 1 i 2.

        § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą obowiązującą od dnia 21 

lutego 2024 r.

PREZYDENT MIASTA

 

 

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 340/2024
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE DOCHODÓW NA 2024 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Promocji Zatrudnienia i Obsługi Działalności Gospodarczej

851 Ochrona zdrowia 300 000,00 300 000,00 - - - - - - -

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 300 000,00 300 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 300 000,00 300 000,00 - - - - - - -

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 300 000,00 300 000,00 - - - - - - -

opłata za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
300 000,00 300 000,00 - - - - - - -

BIURO PROMOCJI ZATRUDNIENIA I OBSŁUGI DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ
OGÓŁEM DOCHODY 

300 000,00 300 000,00 - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

stypendia dla wychowanków domów dziecka
3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM DOCHODY 

3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -



3

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 11 000,00 11 000,00 - - - - - - -

85395 Pozostała działalność 11 000,00 11 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 11 000,00 11 000,00 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 11 000,00 11 000,00 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pomocy - jednorazowe świadczenie pieniężne (300zł)
1 000,00 1 000,00 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pomocy - świadczenie pieniężne (40zł)
2 000,00 2 000,00 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pomocy - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży
2 000,00 2 000,00 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pomocy - zasiłek okresowy
3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pomocy - zasiłek stały
3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM DOCHODY 

11 000,00 11 000,00 - - - - - - -

Wydział Budżetu

600 Transport i łączność 10 263 604,00 - - - - 10 263 604,00 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków 
na drogi gminne)

10 263 604,00 - - - - 10 263 604,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 10 263 604,00 - - - - 10 263 604,00 - - -

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

1 383,00 - - - - 1 383,00 - - -

Budowa i przebudowa linii tramwajowej w ulicy Wojska Polskiego na odc. od ul. Franciszkańskiej do ul. 
Strykowskiej wraz z przebudową układu drogowego i niezbędnej infrastruktury oraz budową połączenia 
tramwajowego wzdłuż ul. Strykowskiej z przystankiem ŁKA Łódź-Marysin

1 383,00 - - - - 1 383,00 - - -

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

163,00 - - - - 163,00 - - -

Budowa i przebudowa linii tramwajowej w ulicy Wojska Polskiego na odc. od ul. Franciszkańskiej do ul. 
Strykowskiej wraz z przebudową układu drogowego i niezbędnej infrastruktury oraz budową połączenia 
tramwajowego wzdłuż ul. Strykowskiej z przystankiem ŁKA Łódź-Marysin

163,00 - - - - 163,00 - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

9 047 076,00 - - - - 9 047 076,00 - - -



4

Budowa i przebudowa linii tramwajowej w ul. Wojska Polskiego na odcinku od ul. Franciszkańskiej do ul. 
Strykowskiej wraz z przebudową układu drogowego i niezbędną infrastrukturą oraz budową połączenia 
tramwajowego wzdłuż ul. Strykowskiej z przystankiem ŁKA Łódź-Marysin

266 159,00 - - - - 266 159,00 - - -

Kompleksowa modernizacja linii tramwajowej w ul. Konstantynowskiej na odcinku od pętli tramwajowej 
ZDROWIE do granic miasta wraz z infrastrukturą towarzyszącą

11 500 399,00 - - - - 11 500 399,00 - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami: Zachodnią, 
Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika 
wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 4(c)

-3 098 941,00 - - - - -3 098 941,00 - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 5
379 459,00 - - - - 379 459,00 - - -

6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 214 982,00 - - - - 1 214 982,00 - - -

Budowa i przebudowa linii tramwajowej w ul. Wojska Polskiego na odcinku od ul. Franciszkańskiej do ul. 
Strykowskiej wraz z przebudową układu drogowego i niezbędną infrastrukturą oraz budową połączenia 
tramwajowego wzdłuż ul. Strykowskiej z przystankiem ŁKA Łódź-Marysin

-163,00 - - - - -163,00 - - -

Kompleksowa modernizacja linii tramwajowej w ul. Konstantynowskiej na odcinku od pętli tramwajowej 
ZDROWIE do granic miasta wraz z infrastrukturą towarzyszącą

1 352 988,00 - - - - 1 352 988,00 - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami: Zachodnią, 
Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika 
wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 4(c)

-184 990,00 - - - - -184 990,00 - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 5
47 147,00 - - - - 47 147,00 - - -

700 Gospodarka mieszkaniowa -6 647 756,00 -6 647 756,00 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność -6 647 756,00 -6 647 756,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -6 647 756,00 -6 647 756,00 - - - - - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

15 281 892,00 15 281 892,00 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami: Zachodnią, 
Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika 
wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 4(c)

-132 441,00 -132 441,00 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 5
15 414 333,00 15 414 333,00 - - - - - - -

6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 558 809,00 1 558 809,00 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami: Zachodnią, 
Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika 
wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 4(c)

-30 068,00 -30 068,00 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 5
1 588 877,00 1 588 877,00 - - - - - - -

6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

-23 488 457,00 -23 488 457,00 - - - - - - -

środki finansowe z Funduszu Dopłat (BGK)
-23 488 457,00 -23 488 457,00 - - - - - - -



5

801 Oświata i wychowanie 403 217,00 105 945,00 - - - 297 272,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe 58 545,00 58 545,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 58 545,00 58 545,00 - - - - - - -

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

36 500,00 36 500,00 - - - - - - -

WFOŚiGW
36 500,00 36 500,00 - - - - - - -

2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

22 045,00 22 045,00 - - - - - - -

Komunikacja i środowisko ponad wszystko!
22 045,00 22 045,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne 12 000,00 - - - - 12 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 12 000,00 - - - - 12 000,00 - - -

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

12 000,00 - - - - 12 000,00 - - -

WFOŚiGW
12 000,00 - - - - 12 000,00 - - -

80104 Przedszkola 47 400,00 47 400,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 47 400,00 47 400,00 - - - - - - -

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

47 400,00 47 400,00 - - - - - - -

WFOŚiGW
47 400,00 47 400,00 - - - - - - -

80115 Technika 111 482,00 - - - - 111 482,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 111 482,00 - - - - 111 482,00 - - -

2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

111 482,00 - - - - 111 482,00 - - -

Europejski staż drogą do sukcesu 2
49 970,00 - - - - 49 970,00 - - -

Europejskie Praktyki Zawodowe runda 3
49 256,00 - - - - 49 256,00 - - -

Szkolenia dla nauczycieli w Hiszpanii
12 256,00 - - - - 12 256,00 - - -

80120 Licea ogólnokształcące 80 674,00 - - - - 80 674,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 80 674,00 - - - - 80 674,00 - - -



6

2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

80 674,00 - - - - 80 674,00 - - -

Przyszłość zaczyna się w nas, przyszłość zaczyna się dziś.
38 210,00 - - - - 38 210,00 - - -

Szkolenie nauczycieli VI Liceum Ogólnokształcącego im. J.Lelewela w Łodzi
42 464,00 - - - - 42 464,00 - - -

80195 Pozostała działalność 93 116,00 - - - - 93 116,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 93 116,00 - - - - 93 116,00 - - -

2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

93 116,00 - - - - 93 116,00 - - -

Europa na talerzu
50 212,00 - - - - 50 212,00 - - -

Zawód moją pasją
42 904,00 - - - - 42 904,00 - - -

851 Ochrona zdrowia 251 220,00 251 220,00 - - - - - - -

85149 Programy polityki zdrowotnej 251 220,00 251 220,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 251 220,00 251 220,00 - - - - - - -

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

251 220,00 251 220,00 - - - - - - -

Program polityki zdrowotnej: edukacja w zakresie osteoporozy i wczesne wykrywanie osteoporozy w latach 
2023-2025

251 220,00 251 220,00 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 252 594,00 - - - - 252 594,00 - - -

85333 Powiatowe urzędy pracy 252 594,00 - - - - 252 594,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 252 594,00 - - - - 252 594,00 - - -

2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 252 594,00 - - - - 252 594,00 - - -

z Funduszu Pracy - na obsługę zadań realizowanych ze środków funduszu
252 594,00 - - - - 252 594,00 - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 43 757,00 - - - - 43 757,00 - - -

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 43 757,00 - - - - 43 757,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 43 757,00 - - - - 43 757,00 - - -

2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

43 757,00 - - - - 43 757,00 - - -



7

Bliżej Europy
43 757,00 - - - - 43 757,00 - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 068 827,00 3 068 827,00 - - - - - - -

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 785 000,00 785 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 785 000,00 785 000,00 - - - - - - -

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

35 000,00 35 000,00 - - - - - - -

na realizację programu Czyste powietrze
35 000,00 35 000,00 - - - - - - -

6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

750 000,00 750 000,00 - - - - - - -

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
750 000,00 750 000,00 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność 2 283 827,00 2 283 827,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 2 283 827,00 2 283 827,00 - - - - - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

2 283 827,00 2 283 827,00 - - - - - - -

Gospodarka ściekowa faza III w Łodzi
2 283 827,00 2 283 827,00 - - - - - - -

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 492 409,00 492 409,00 - - - - - - -

92118 Muzea 492 409,00 492 409,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 492 409,00 492 409,00 - - - - - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

492 409,00 492 409,00 - - - - - - -

Rewitalizacja Pałacu Poznańskich w  Łodzi
492 409,00 492 409,00 - - - - - - -

926 Kultura fizyczna 3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - - - -

92604 Instytucje kultury fizycznej 3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - - - -

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - - - -



8

środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki
3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

11 127 872,00 270 645,00 - - - 10 857 227,00 - - -

Wydział Kultury

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 000,00 - - - - 100 000,00 - - -

92106 Teatry 92 849,00 - - - - 92 849,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 92 849,00 - - - - 92 849,00 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 92 849,00 - - - - 92 849,00 - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
92 849,00 - - - - 92 849,00 - - -

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 7 151,00 - - - - 7 151,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 7 151,00 - - - - 7 151,00 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 7 151,00 - - - - 7 151,00 - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
7 151,00 - - - - 7 151,00 - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM DOCHODY 

100 000,00 - - - - 100 000,00 - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

852 Pomoc społeczna 1 658,00 - - - - 1 658,00 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 1 658,00 - - - - 1 658,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 1 658,00 - - - - 1 658,00 - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 658,00 - - - - 1 658,00 - - -

odszkodowania od firm ubezpieczeniowych w związku z poniesionymi szkodami
1 658,00 - - - - 1 658,00 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM DOCHODY 

1 658,00 - - - - 1 658,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

600 Transport i łączność 6 272 630,00 - - - - 6 272 630,00 - - -



9

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków 
na drogi gminne)

6 272 630,00 - - - - 6 272 630,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 6 272 630,00 - - - - 6 272 630,00 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 272 630,00 - - - - 6 272 630,00 - - -

zwrot podatku VAT z lat poprzednich
6 272 630,00 - - - - 6 272 630,00 - - -

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 500 000,00 5 500 000,00 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność 5 500 000,00 5 500 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 5 500 000,00 5 500 000,00 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 500 000,00 5 500 000,00 - - - - - - -

zwrot podatku VAT z lat poprzednich
5 500 000,00 5 500 000,00 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM DOCHODY 

11 772 630,00 5 500 000,00 - - - 6 272 630,00 - - -

OGÓŁEM DOCHODY 23 316 160,00 6 081 645,00 - - - 17 234 515,00 - - -



10

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 340/2024
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2024 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Energetyki i Jakości Powietrza

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 785 000,00 785 000,00 - - - - - - -

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 785 000,00 785 000,00 - - - - - - -

000153-
030

Uruchomienie i prowadzenie punktu konsultacyjno–informacyjnego 
dotyczącego programu Czyste powietrze

5
35 000,00 35 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 35 000,00 35 000,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 35 000,00 - - - - - - -

000698-
004

Realizacja programu Ciepłe Mieszkanie 5
750 000,00 750 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 750 000,00 750 000,00 - - - - - - -

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych

750 000,00 750 000,00 - - - - - - -

BIURO ENERGETYKI I JAKOŚCI POWIETRZA
OGÓŁEM WYDATKI 

785 000,00 785 000,00 - - - - - - -

Biuro Nadzoru Właścicielskiego

700 Gospodarka mieszkaniowa -21 496 704,00 -21 496 704,00 - - - - - - -



11

70021 Towarzystwa budownictwa społecznego -21 496 704,00 -21 496 704,00 - - - - - - -

000466-
006

Wniesienie wkładu pieniężnego na podwyższenie kapitału zakładowego 
oraz objęcie udziałów w Widzewskim Towarzystwie Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o.

4
-21 496 704,00 -21 496 704,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -21 496 704,00 -21 496 704,00 - - - - - - -

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów -21 496 704,00 -21 496 704,00 - - - - - - -

BIURO NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO
OGÓŁEM WYDATKI 

-21 496 704,00 -21 496 704,00 - - - - - - -

Biuro Rewitalizacji i Mieszkalnictwa

700 Gospodarka mieszkaniowa 282 813,00 282 813,00 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność 282 813,00 282 813,00 - - - - - - -

001498-
001

Realizacja programów i projektów mieszkaniowych 6
282 813,00 282 813,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 282 813,00 282 813,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 282 813,00 282 813,00 - - - - - - -

BIURO REWITALIZACJI I MIESZKALNICTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

282 813,00 282 813,00 - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

000136-
005

Funkcjonowanie jednostki 10
3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

3240 Stypendia dla uczniów 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi



12

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 252 594,00 - - - - 252 594,00 - - -

85333 Powiatowe urzędy pracy 252 594,00 - - - - 252 594,00 - - -

000352-
002

Utrzymanie jednostki 13
252 594,00 - - - - 252 594,00 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi 252 594,00 - - - - 252 594,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 215 542,00 - - - - 215 542,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 052,00 - - - - 37 052,00 - - -

POWIATOWY URZĄD PRACY W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

252 594,00 - - - - 252 594,00 - - -

Wydział Budżetu

758 Różne rozliczenia -19 121,00 -19 121,00 - - - - - - -

75818 Rezerwy ogólne i celowe -19 121,00 -19 121,00 - - - - - - -

000265-
020

Rezerwa celowa na zadania bieżące dofinansowane lub planowane do 
realizacji ze środków zewnętrznych

4
-19 121,00 -19 121,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -19 121,00 -19 121,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy -19 121,00 -19 121,00 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 11 000,00 11 000,00 - - - - - - -

85395 Pozostała działalność 11 000,00 11 000,00 - - - - - - -

000275-
001

Rozliczenie dotacji otrzymanej w latach ubiegłych z budżetu państwa na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej

4
11 000,00 11 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 11 000,00 11 000,00 - - - - - - -

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 11 000,00 11 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

-8 121,00 -8 121,00 - - - - - - -

Wydział Dysponowania Mieniem



13

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 694 442,00 1 694 442,00 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 694 442,00 1 694 442,00 - - - - - - -

000460-
001

Nabywanie nieruchomości (odszkodowanie za drogi) 12
1 694 442,00 1 694 442,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 694 442,00 1 694 442,00 - - - - - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 694 442,00 1 694 442,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM WYDATKI 

1 694 442,00 1 694 442,00 - - - - - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie 2 198 007,00 144 991,00 - - 48 534,00 2 004 482,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe 152 261,00 152 261,00 - - - - - - -

001414-
001

Realizacja projektów ekologicznych w szkołach podstawowych 3
36 500,00 36 500,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 36 500,00 36 500,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 500,00 36 500,00 - - - - - - -

001443-
175

Komunikacja i środowisko ponad wszystko! 3
115 761,00 115 761,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 115 761,00 115 761,00 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 200,00 1 200,00 - - - - - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 170,00 170,00 - - - - - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 10 000,00 - - - - - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2 391,00 2 391,00 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych 35 000,00 35 000,00 - - - - - - -

4427 Podróże służbowe zagraniczne 42 000,00 42 000,00 - - - - - - -

4437 Różne opłaty i składki 1 000,00 1 000,00 - - - - - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 24 000,00 24 000,00 - - - - - - -



14

80102 Szkoły podstawowe specjalne 12 000,00 - - - - 12 000,00 - - -

001414-
005

Realizacja  projektów ekologicznych w szkołach podstawowych 
specjalnych

3
12 000,00 - - - - 12 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 12 000,00 - - - - 12 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 - - - - 12 000,00 - - -

80104 Przedszkola 47 400,00 47 400,00 - - - - - - -

001414-
004

Realizacja  projektów ekologicznych w przedszkolach miejskich 3
47 400,00 47 400,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 47 400,00 47 400,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 400,00 47 400,00 - - - - - - -

80115 Technika 539 816,00 - - - - 539 816,00 - - -

001443-
180

Europejskie Praktyki Zawodowe runda 3 3
246 280,00 - - - - 246 280,00 - - -

Jednostki edukacyjne 246 280,00 - - - - 246 280,00 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 376,00 - - - - 1 376,00 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 13 524,00 - - - - 13 524,00 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 12 860,00 - - - - 12 860,00 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 183 600,00 - - - - 183 600,00 - - -

4427 Podróże służbowe zagraniczne 32 800,00 - - - - 32 800,00 - - -

4437 Różne opłaty i składki 2 000,00 - - - - 2 000,00 - - -

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 120,00 - - - - 120,00 - - -

001443-
183

Szkolenia dla nauczycieli w Hiszpanii 3
43 687,00 - - - - 43 687,00 - - -

Jednostki edukacyjne 43 687,00 - - - - 43 687,00 - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 43 687,00 - - - - 43 687,00 - - -

001443-
184

Europejski staż drogą do sukcesu 2 3
249 849,00 - - - - 249 849,00 - - -

Jednostki edukacyjne 249 849,00 - - - - 249 849,00 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 444,00 - - - - 1 444,00 - - -



15

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 206,00 - - - - 206,00 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 8 400,00 - - - - 8 400,00 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 524,00 - - - - 1 524,00 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 231 852,00 - - - - 231 852,00 - - -

4427 Podróże służbowe zagraniczne 3 157,00 - - - - 3 157,00 - - -

4437 Różne opłaty i składki 3 266,00 - - - - 3 266,00 - - -

80120 Licea ogólnokształcące 1 023 088,00 - - - - 1 023 088,00 - - -

001443-
176

Szkolenie nauczycieli VI Liceum Ogólnokształcącego im. J.Lelewela w 
Łodzi

3
212 318,00 - - - - 212 318,00 - - -

Jednostki edukacyjne 212 318,00 - - - - 212 318,00 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 383,00 - - - - 383,00 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 55,00 - - - - 55,00 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 2 227,00 - - - - 2 227,00 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 290,00 - - - - 1 290,00 - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 206 079,00 - - - - 206 079,00 - - -

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 56,00 - - - - 56,00 - - -

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 228,00 - - - - 2 228,00 - - -

001443-
179

Sport to zdrowie 3
229 620,00 - - - - 229 620,00 - - -

Jednostki edukacyjne 95 602,00 - - - - 95 602,00 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 346,00 - - - - 346,00 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 53,00 - - - - 53,00 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 1 978,00 - - - - 1 978,00 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 8 595,00 - - - - 8 595,00 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 60 588,00 - - - - 60 588,00 - - -

4427 Podróże służbowe zagraniczne 22 033,00 - - - - 22 033,00 - - -

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 31,00 - - - - 31,00 - - -



16

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 978,00 - - - - 1 978,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 134 018,00 - - - - 134 018,00 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 134 018,00 - - - - 134 018,00 - - -

001443-
182

Przyszłość zaczyna się w nas, przyszłość zaczyna się dziś 3
173 050,00 - - - - 173 050,00 - - -

Jednostki edukacyjne 173 050,00 - - - - 173 050,00 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 970,00 - - - - 1 970,00 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 72 000,00 - - - - 72 000,00 - - -

4427 Podróże służbowe zagraniczne 46 700,00 - - - - 46 700,00 - - -

4437 Różne opłaty i składki 1 000,00 - - - - 1 000,00 - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 51 380,00 - - - - 51 380,00 - - -

001443-
185

Kotwice przedsiębiorczości 3
408 100,00 - - - - 408 100,00 - - -

Jednostki edukacyjne 75 049,00 - - - - 75 049,00 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 - - - - 10 000,00 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 46 464,00 - - - - 46 464,00 - - -

4427 Podróże służbowe zagraniczne 18 585,00 - - - - 18 585,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 333 051,00 - - - - 333 051,00 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 333 051,00 - - - - 333 051,00 - - -

001637-
182

Cyfrowa Dziewiątka dla uczniów i mieszkańców Łodzi 11
-55 000,00 - - - - -55 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -55 000,00 - - - - -55 000,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -55 000,00 - - - - -55 000,00 - - -

001638-
048

Cyfrowa Dziewiątka dla uczniów i mieszkańców Łodzi 11
55 000,00 - - - - 55 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 55 000,00 - - - - 55 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 - - - - 55 000,00 - - -

80195 Pozostała działalność 423 442,00 -54 670,00 - - 48 534,00 429 578,00 - - -



17

000151-
032

Bieżące utrzymanie stanu technicznego placówek oświatowych 3
-54 670,00 -54 670,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -54 670,00 -54 670,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -54 670,00 -54 670,00 - - - - - - -

001281-
006

Kampania "Rowerowy Maj" 3
48 534,00 - - - 48 534,00 - - - -

Urząd Miasta Łodzi 48 534,00 - - - 48 534,00 - - - -

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

48 534,00 - - - 48 534,00 - - - -

001443-
177

Zawód moją pasją 3
214 519,00 - - - - 214 519,00 - - -

Jednostki edukacyjne 214 519,00 - - - - 214 519,00 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 376,00 - - - - 1 376,00 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 196,00 - - - - 196,00 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 - - - - 8 000,00 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 119,00 - - - - 1 119,00 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 199 579,00 - - - - 199 579,00 - - -

4427 Podróże służbowe zagraniczne 2 236,00 - - - - 2 236,00 - - -

4437 Różne opłaty i składki 2 013,00 - - - - 2 013,00 - - -

001443-
181

Europa na talerzu 3
215 059,00 - - - - 215 059,00 - - -

Jednostki edukacyjne 215 059,00 - - - - 215 059,00 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 684,00 - - - - 3 684,00 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 525,00 - - - - 525,00 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 24 300,00 - - - - 24 300,00 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 - - - - 1 500,00 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 140 250,00 - - - - 140 250,00 - - -

4427 Podróże służbowe zagraniczne 43 300,00 - - - - 43 300,00 - - -

4437 Różne opłaty i składki 1 500,00 - - - - 1 500,00 - - -



18

851 Ochrona zdrowia 300 000,00 300 000,00 - - - - - - -

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 300 000,00 300 000,00 - - - - - - -

001590-
014

Zajęcia dodatkowe dla dzieci i młodzieży szkół łódzkich R 10
300 000,00 300 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 300 000,00 300 000,00 - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 150 000,00 150 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 150 000,00 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 273 452,00 - - - - 273 452,00 - - -

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 218 782,00 - - - - 218 782,00 - - -

001443-
178

Bliżej Europy 3
218 782,00 - - - - 218 782,00 - - -

Jednostki edukacyjne 218 782,00 - - - - 218 782,00 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 560,00 - - - - 560,00 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 80,00 - - - - 80,00 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 5 260,00 - - - - 5 260,00 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 46 400,00 - - - - 46 400,00 - - -

4427 Podróże służbowe zagraniczne 16 282,00 - - - - 16 282,00 - - -

4437 Różne opłaty i składki 3 800,00 - - - - 3 800,00 - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 146 400,00 - - - - 146 400,00 - - -

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 54 670,00 - - - - 54 670,00 - - -

000223-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
54 670,00 - - - - 54 670,00 - - -

Jednostki edukacyjne 54 670,00 - - - - 54 670,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych 54 670,00 - - - - 54 670,00 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

2 771 459,00 444 991,00 - - 48 534,00 2 277 934,00 - - -



19

Wydział Gospodarki Komunalnej

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 276 000,00 276 000,00 - - - - - - -

75412 Ochotnicze straże pożarne 276 000,00 276 000,00 - - - - - - -

001642-
002

Remont garaży i pomieszczenia socjalnego w OSP Łódź-Wiskitno 11
276 000,00 276 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 276 000,00 276 000,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 276 000,00 276 000,00 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 686 272,00 2 686 272,00 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność 2 686 272,00 2 686 272,00 - - - - - - -

001225-
001

Gospodarka ściekowa faza III w Łodzi 5
2 595 237,00 2 595 237,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 2 595 237,00 2 595 237,00 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 595 237,00 2 595 237,00 - - - - - - -

001581-
014

Odtworzenie studni oraz historycznego drogowskazu w Rynku Nowosolna 11
71 355,00 71 355,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 71 355,00 71 355,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 71 355,00 71 355,00 - - - - - - -

001640-
002

NOWY CHODNIK, MIEJSCA PARKINGOWE I REWITALIZACJA 
ZNISZCZONYCH TRAWNIKÓW NA OSSOWSKIEGO - ZIELONE KOZINY

11
19 680,00 19 680,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 19 680,00 19 680,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 680,00 19 680,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

2 962 272,00 2 962 272,00 - - - - - - -

Wydział Informatyki

750 Administracja publiczna 11 070,00 11 070,00 - - - - - - -



20

75095 Pozostała działalność 11 070,00 11 070,00 - - - - - - -

001283-
010

Utrzymanie systemów IT (WPF) 14
11 070,00 11 070,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 11 070,00 11 070,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 11 070,00 11 070,00 - - - - - - -

001287-
001

Utrzymanie, zakup i wymiana systemów informatycznych - wydatki 
majątkowe

14
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - - - - - - - - -

WYDZIAŁ INFORMATYKI
OGÓŁEM WYDATKI 

11 070,00 11 070,00 - - - - - - -

Wydział Kształtowania Środowiska

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -68 200,00 -68 200,00 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność -68 200,00 -68 200,00 - - - - - - -

001481-
006

Zazielenienie Placu Dąbrowskiego 5
-68 200,00 -68 200,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -68 200,00 -68 200,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -68 200,00 -68 200,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA
OGÓŁEM WYDATKI 

-68 200,00 -68 200,00 - - - - - - -

Wydział Kultury

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 000,00 - - - - 100 000,00 - - -

92106 Teatry 100 000,00 - - - - 100 000,00 - - -

000307-
025

Teatry (dofinansowanie doposażenia i remontów) 8
100 000,00 - - - - 100 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 100 000,00 - - - - 100 000,00 - - -

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

100 000,00 - - - - 100 000,00 - - -



21

92118 Muzea - - - - - - - - -

000307-
010

Muzea (dofinansowanie inicjatyw kulturalno-artystycznych) 8
-50 980,00 - - - - -50 980,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -50 980,00 - - - - -50 980,00 - - -

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

-50 980,00 - - - - -50 980,00 - - -

001226-
069

Modernizacja wystawy stałej "Pałac pełen bajek" 8
50 980,00 - - - - 50 980,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 50 980,00 - - - - 50 980,00 - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

50 980,00 - - - - 50 980,00 - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

100 000,00 - - - - 100 000,00 - - -

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

90013 Schroniska dla zwierząt 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

000628-
037

Opracowanie dokumentacji projektowej obejmującej remont i adaptację 
budynku wykorzystywanego na potrzeby Schroniska dla Zwierząt w Łodzi 
przy ul. Marmurowej 4

5
50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

Wydział Sportu

926 Kultura fizyczna 6 000 000,00 6 000 000,00 - - - - - - -

92604 Instytucje kultury fizycznej 6 000 000,00 6 000 000,00 - - - - - - -

000211-
001

Funkcjonowanie jednostki 7
-100 000,00 -100 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji -100 000,00 -100 000,00 - - - - - - -



22

4270 Zakup usług remontowych -100 000,00 -100 000,00 - - - - - - -

000438-
067

Modernizacja sprzętu w MOSiR 7
100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

000438-
074

Modernizacja dwóch boisk piłkarskich przy ul. Krańcowej w Łodzi 7
6 000 000,00 6 000 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 6 000 000,00 6 000 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000 000,00 6 000 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ SPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

6 000 000,00 6 000 000,00 - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

750 Administracja publiczna -33 009,00 - - - - -33 009,00 - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego -33 009,00 - - - - -33 009,00 - - -

001594-
002

Utrzymanie jednostki 10
-33 009,00 - - - - -33 009,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS -33 009,00 - - - - -33 009,00 - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -33 009,00 - - - - -33 009,00 - - -

851 Ochrona zdrowia 251 220,00 251 220,00 - - - - - - -

85149 Programy polityki zdrowotnej 251 220,00 251 220,00 - - - - - - -

001592-
002

Program polityki zdrowotnej: edukacja w zakresie osteoporozy i wczesne 
wykrywanie osteoporozy w latach 2023-2025

10
251 220,00 251 220,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 251 220,00 251 220,00 - - - - - - -

2780
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej

214 080,00 214 080,00 - - - - - - -

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

6 720,00 6 720,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 755,00 4 755,00 - - - - - - -



23

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 818,00 818,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 116,00 116,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 24 660,00 24 660,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 71,00 71,00 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 34 667,00 - - - - 34 667,00 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 34 667,00 - - - - 34 667,00 - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
1 658,00 - - - - 1 658,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 1 658,00 - - - - 1 658,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych 1 658,00 - - - - 1 658,00 - - -

000196-
002

Utrzymanie jednostek 10
33 009,00 - - - - 33 009,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 33 009,00 - - - - 33 009,00 - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 33 009,00 - - - - 33 009,00 - - -

855 Rodzina 220 000,00 220 000,00 - - - - - - -

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 220 000,00 220 000,00 - - - - - - -

000467-
009

Termomodernizacja budynków żłobków 10
220 000,00 220 000,00 - - - - - - -

Miejski Zespół Żłobków w Łodzi 220 000,00 220 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00 220 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

472 878,00 471 220,00 - - - 1 658,00 - - -

Zarząd Dróg i Transportu

600 Transport i łączność 5 500 000,00 2 500 000,00 - - - 3 000 000,00 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

3 000 000,00 - - - - 3 000 000,00 - - -



24

001396-
007

Remont nawierzchni ul. Boya-Żeleńskiego 12
3 000 000,00 - - - - 3 000 000,00 - - -

Zarząd Dróg i Transportu 3 000 000,00 - - - - 3 000 000,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych 3 000 000,00 - - - - 3 000 000,00 - - -

60016 Drogi publiczne gminne 2 500 000,00 2 500 000,00 - - - - - - -

001387-
034

Modernizacja dróg na terenie miasta 12
2 500 000,00 2 500 000,00 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 2 500 000,00 2 500 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 500 000,00 2 500 000,00 - - - - - - -

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

5 500 000,00 2 500 000,00 - - - 3 000 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

600 Transport i łączność 22 403 018,00 - - - - 22 403 018,00 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

22 403 018,00 - - - - 22 403 018,00 - - -

000417-
001

Budowa i przebudowa linii tramwajowej w ulicy Wojska Polskiego na odc. 
od ul. Franciszkańskiej do ul. Strykowskiej wraz z przebudową układu 
drogowego i niezbędnej infrastruktury oraz budową połączenia 
tramwajowego wzdłuż ul. Strykowskiej z przystankiem ŁKA Łódź-Marysin

12

1 120 132,00 - - - - 1 120 132,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 1 120 132,00 - - - - 1 120 132,00 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 120 132,00 - - - - 1 120 132,00 - - -

000442-
001

Kompleksowy program integracji sieci niskoemisyjnego transportu 
publicznego w metropolii łódzkiej wraz z zakupem taboru do obsługi trasy 
W-Z oraz innych linii komunikacyjnych i modernizacją zajezdni 
tramwajowych w Łodzi

12

5 000 000,00 - - - - 5 000 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 5 000 000,00 - - - - 5 000 000,00 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000 000,00 - - - - 5 000 000,00 - - -

000470-
001

Pozyskanie prawa własności bądź prawa użytkowania wieczystego do 
nieruchomości niezbędnych pod drogi

12
3 846 885,00 - - - - 3 846 885,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 3 846 885,00 - - - - 3 846 885,00 - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 846 885,00 - - - - 3 846 885,00 - - -

000483-
001

Przebudowa układu drogowego wokół Multimodalnego Dworca Łódź-
Fabryczna

12
900 000,00 - - - - 900 000,00 - - -



25

Zarząd Inwestycji Miejskich 900 000,00 - - - - 900 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 - - - - 900 000,00 - - -

000500-
013

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 5 (c) - "R" (kontynuacja 
zadań: 2219642 i 2193342)

6
1 431 560,00 - - - - 1 431 560,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 1 431 560,00 - - - - 1 431 560,00 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 431 560,00 - - - - 1 431 560,00 - - -

000500-
031

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha 
ograniczony ulicami: Zachodnią, Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborska, 
Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z 
pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 4(c)

6

288 983,00 - - - - 288 983,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 288 983,00 - - - - 288 983,00 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 288 983,00 - - - - 288 983,00 - - -

000500-
053

Rewitalizacja obszarowa - Projekty 1-8 - wydatki nieobjęte umowami o 
dofinansowanie

6
418 330,00 - - - - 418 330,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 418 330,00 - - - - 418 330,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 418 330,00 - - - - 418 330,00 - - -

000577-
123

Przebudowa kładek nad al. Wyszyńskiego 12
-500 000,00 - - - - -500 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -500 000,00 - - - - -500 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -500 000,00 - - - - -500 000,00 - - -

000614-
004

Program niskoemisyjnego transportu miejskiego – przebudowa linii 
tramwajowej  w ul. Przybyszewskiego na odcinku od Placu Reymonta do 
posesji nr 42 wraz z budową węzła przesiadkowego i przebudową 
torowiska od wiaduktów Przybyszewskiego do ul. Lodowej

12

2 000 000,00 - - - - 2 000 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 2 000 000,00 - - - - 2 000 000,00 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 000,00 - - - - 2 000 000,00 - - -

001236-
002

Wydatki związane z projektami strategicznymi w zakresie transportu - 
wydatki nieobjęte umowami o dofinansowanie

12
1 071 948,00 - - - - 1 071 948,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 1 071 948,00 - - - - 1 071 948,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 071 948,00 - - - - 1 071 948,00 - - -

001287-
004

Nadzór inwestorski nad inwestycjami realizowanymi przez ZIM 14
167 960,00 - - - - 167 960,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 167 960,00 - - - - 167 960,00 - - -



26

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 167 960,00 - - - - 167 960,00 - - -

001287-
005

Nadzór autorski nad inwestycjami realizowanymi przez ZIM 14
221 969,00 - - - - 221 969,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 221 969,00 - - - - 221 969,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 221 969,00 - - - - 221 969,00 - - -

001295-
001

Budowa i przebudowa linii tramwajowej w ulicy Wojska Polskiego na odc. 
od ul. Franciszkańskiej do ul. Strykowskiej wraz z przebudową układu 
drogowego i niezbędnej infrastruktury oraz budową połączenia 
tramwajowego wzdłuż ul. Strykowskiej z przystankiem ŁKA Łódź-Marysin

12

22 646,00 - - - - 22 646,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 22 646,00 - - - - 22 646,00 - - -

4309 Zakup usług pozostałych 22 646,00 - - - - 22 646,00 - - -

001296-
001

Kompleksowy program integracji sieci niskoemisyjnego transportu 
publicznego w metropolii łódzkiej wraz z zakupem taboru do obsługi trasy 
W-Z oraz innych linii komunikacyjnych i modernizacją zajezdni 
tramwajowych w Łodzi

12

47 952,00 - - - - 47 952,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 47 952,00 - - - - 47 952,00 - - -

4309 Zakup usług pozostałych 47 952,00 - - - - 47 952,00 - - -

001382-
003

Kompleksowa modernizacja linii tramwajowej w ul. Konstantynowskiej na 
odcinku od pętli tramwajowej ZDROWIE do granic miasta wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą

12
2 194 653,00 - - - - 2 194 653,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 2 194 653,00 - - - - 2 194 653,00 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 194 653,00 - - - - 2 194 653,00 - - -

001382-
015

Budowa kładek dla pieszych nad ul. Wyszyńskiego 12
500 000,00 - - - - 500 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 500 000,00 - - - - 500 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 - - - - 500 000,00 - - -

001387-
009

Rozbudowa ul. Pomorskiej na odc. od projektowanego dojazdu do węzła 
Brzeziny na autostradzie A1 do ul. Mileszki oraz ul. Mileszki na odc. od ul. 
Pomorskiej do ul. Bratkowej

12
3 670 000,00 - - - - 3 670 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 3 670 000,00 - - - - 3 670 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 670 000,00 - - - - 3 670 000,00 - - -

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 046 009,00 3 046 009,00 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność 3 046 009,00 3 046 009,00 - - - - - - -



27

000500-
013

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 5 (c) - "R" (kontynuacja 
zadań: 2219642 i 2193342)

6
255 432,00 255 432,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 255 432,00 255 432,00 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 255 432,00 255 432,00 - - - - - - -

000500-
031

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha 
ograniczony ulicami: Zachodnią, Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborska, 
Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z 
pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 4(c)

6

2 790 577,00 2 790 577,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 2 790 577,00 2 790 577,00 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 790 577,00 2 790 577,00 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 785 000,00 785 000,00 - - - - - - -

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 785 000,00 785 000,00 - - - - - - -

001641-
002

Doświetlenie ulic w Andrzejowie (ulica Taborowa) 11
290 000,00 290 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 290 000,00 290 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 000,00 290 000,00 - - - - - - -

001641-
011

Latarnie w Parku Julianowskim 11
495 000,00 495 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 495 000,00 495 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 495 000,00 495 000,00 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

26 234 027,00 3 831 009,00 - - - 22 403 018,00 - - -

Zarząd Lokali Miejskich

700 Gospodarka mieszkaniowa -273 536,00 -273 536,00 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -282 813,00 -282 813,00 - - - - - - -

000450-
021

Poprawa standardu w budynkach gminnych 6
-282 813,00 -282 813,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich -282 813,00 -282 813,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -282 813,00 -282 813,00 - - - - - - -



28

000450-
029

Modernizacja budynku przy ul. Wróblewskiego 7 6
-2 000 000,00 -2 000 000,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich -2 000 000,00 -2 000 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -2 000 000,00 -2 000 000,00 - - - - - - -

000450-
030

Modernizacja budynku przy ul. Wróblewskiego 9 6
-1 800 000,00 -1 800 000,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich -1 800 000,00 -1 800 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 800 000,00 -1 800 000,00 - - - - - - -

000450-
036

Modernizacja budynków przy ul. Wróblewskiego 7 i 9 6
3 800 000,00 3 800 000,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 3 800 000,00 3 800 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 800 000,00 3 800 000,00 - - - - - - -

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 9 277,00 9 277,00 - - - - - - -

001350-
023

Najem lokali w ramach umowy powierzenia WTBS Sp. z o. o. 14
9 277,00 9 277,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 9 277,00 9 277,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 5 973,00 5 973,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -2 374,00 -2 374,00 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

5 678,00 5 678,00 - - - - - - -

ZARZĄD LOKALI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

-273 536,00 -273 536,00 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 25 272 994,00 -2 813 744,00 - - 48 534,00 28 038 204,00 - - -


